



ASSOCIATION AVIORNIS

18 CHEMIN DE LA LANDE
33460 CUSSAC FORT MEDOC
Siret : 42200440800049

Comptes annuels au 31/12/2019

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSOCIATION AVIORNIS** pour l'exercice du **01/01/2019 au 31/12/2019** et conformément aux termes de ma lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 32 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	194 917 Euros
Chiffre d'affaires	91 611 Euros
Résultat net comptable	-2 421 Euros

Fait à TOURS
le 11/02/2020

BRUNAUT Frédéric
Expert comptable

BILAN ACTIF

		Note	Exercice N, clos le :		31/12/2019	31/12/2018	
			Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires		50 170,33	50 170,33		82,84
		Fonds commercial (1)					
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
		Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	31				
		Constructions		37 376,16	3 426,15	33 950,01	35 818,82
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		11 424,64	6 093,03	5 331,61	6 757,29
		Autres immobilisations corporelles		48 110,19	46 983,59	1 126,60	2 550,09
		Immobilisations grevées de droit					
		Immobilisations en-cours		2 880,00		2 880,00	
		Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Participations					
Créances rattachées à des participations							
T.I.A.P							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières			49,00		49,00	49,00	
Total (I)			150 010,32	106 673,10	43 337,22	45 258,04	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements	32				
		En-cours de production de biens et services					
		Produits intermédiaires et finis		9 570,00		9 570,00	8 865,00
		Marchandises		41 642,45		41 642,45	39 183,01
	CRÉANCES (3)	Avances et acomptes versés	33	388,11		388,11	300,00
		Usagers et comptes rattachés	34	2 738,49		2 738,49	1 966,76
		Comptes affiliés					
	DIVERS	Autres créances					
		V.M.P	35	70 926,29		70 926,29	70 926,29
		Instruments de trésorerie					
Disponibilités	18 862,59			18 862,59	34 442,32		
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)	36	7 451,55		7 451,55	6 757,93	
	Total (II)		151 579,48		151 579,48	162 441,31	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)	36					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I à V)			301 589,80	106 673,10	194 916,70	207 699,35	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents					
		Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle					
		Dons en nature restant à vendre					

BILAN PASSIF

		Note	31/12/2019	31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES			
	Fonds associatifs sans droit de reprise		180 777,12	215 466,70
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves			
	Report à nouveau			
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		-2 420,91	-34 689,58
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS			
	Fonds associatifs avec droit de reprise	40		
	Apports			
	Legs et donations			
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme			
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
	Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (commodat)				
Total (I)			178 356,21	180 777,12
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement	41		
	Sur autres ressources			
Total (II)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	42		
	Provisions pour charges			
	Total (III)			
DETTES (1)	Emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		465,00	8 804,85
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43	10 543,88	9 910,38
	Dettes fiscales et sociales		3 551,61	5 407,81
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		2 000,00	2 799,19
Instruments de trésorerie				
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	44		
Total (IV)			16 560,49	26 922,23
Ecarts de conversion passif		(V) 44		
TOTAL GENERAL (I à V)			194 916,70	207 699,35
Engagements donnés				
Renvois	(1) Dont à plus d'un an			
	Dont à moins d'un an		16 560,49	26 922,23
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques			

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises France	50	77 267,50	92 596,40	-15 328,90
Bagues simples		6 878,50	8 171,40	-1 292,90
Bagues réglementaires		63 076,50	59 671,50	3 405,00
Bagues express inox		20,00		20,00
Bagues express résine		51,00	1 408,00	-1 357,00
Bagues ouvertes		6 338,50	6 363,50	-25,00
Ventes revues n-1		564,00	190,00	374,00
Ventes publicités			6 945,00	-6 945,00
Ports sur ventes			9 518,00	-9 518,00
Coffrets revues		339,00	329,00	10,00
Ventes de marchandises Exportation		1 540,00	1 320,00	220,00
Carnets bons de cessions		1 540,00	1 320,00	220,00
Production de services vendue France		12 803,84	479,90	12 323,94
Ports sur ventes		6 295,04		6 295,04
Ventes publicités		6 717,00		6 717,00
Pertes et profits boutique		-739,70	-232,10	-507,60
Ventes collection		531,50	712,00	-180,50
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		91 611,34	94 396,30	-2 784,96
Cotisations		77 186,45	65 690,80	11 495,65
Adhésions simples		9 912,00	9 624,00	288,00
Abonnements simples		2 048,00	2 916,00	-868,00
Adhésion et abonnement		39 786,00	31 974,00	7 812,00
Adhésion et abt hors cee		572,00	294,00	278,00
Dons		13 655,45	13 202,80	452,65
Frais de gestion		5 568,00	7 680,00	-2 112,00
Frais de gestion papier		5 195,00		5 195,00
Adhésions casaes		450,00		450,00
Autres produits		187,12	4,38	182,74
Produits divers de gestion courante		187,12	4,38	182,74
Total des produits d'exploitation (I)		168 984,91	160 091,48	8 893,43
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	51	50 530,91	51 023,78	-492,87
Bagues simples		3 187,89	3 452,73	-264,84
Bagues métal		3 584,28	2 947,93	636,35
Bagues résine noire		14 434,09	5 373,34	9 060,75
Bagues résine couleu com		21 232,81	30 305,68	-9 072,87
Bagues ouvertes		5 718,24	7 670,84	-1 952,60
Achats collection avironis			1 273,26	-1 273,26
Achats carnets de cession		2 373,60		2 373,60
Variation de stock (marchandises)		-2 764,44	-2 562,29	-202,15
Variation des stocks de marchandise		-2 764,44	-2 562,29	-202,15
Autres achats et charges externes		85 263,76	106 484,81	-21 221,05
Achats d'études et prestations de services			66,00	-66,00
Achats d'études et prestations de s			66,00	-66,00

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)
<i>Achats non stockés de matières et fournitures</i>	51	4 168,58	5 316,47	-1 147,89
Fournitures non stock. eau, énergie		532,43	619,00	-86,57
Fournitures d'entretien et de petit			1 867,35	-1 867,35
Fournitures administratives		3 066,55	2 558,12	508,43
Autres matières et fournitures		569,60	272,00	297,60
<i>Sous traitance générale</i>		24 330,78	25 480,70	-1 149,92
Frais impression revue		11 155,72	9 568,62	1 587,10
Frais impression cartes membre		568,67	463,02	105,65
Frais impression feuille navette			1 493,08	-1 493,08
Composition revue		8 741,11	10 078,50	-1 337,39
Frais de traduction		1 312,52	650,52	662,00
Routage revue		2 552,76	3 226,96	-674,20
<i>Locations</i>		7 275,72	7 875,72	-600,00
Locations immobilières		7 275,72	7 875,72	-600,00
<i>Entretien et réparations</i>		1 606,90	5 593,87	-3 986,97
Entretien et réparations		1 606,90	1 047,97	558,93
Maintenance boutique			4 545,90	-4 545,90
<i>Primes d'assurance</i>		2 044,84	1 995,03	49,81
Multirisque		2 044,84	1 995,03	49,81
<i>Etudes et recherche</i>		363,00	853,06	-490,06
Etudes et recherches		363,00	853,06	-490,06
<i>Rémunérations d'intermédiaires et honoraires</i>		3 010,00	5 194,18	-2 184,18
Honoraires		3 010,00	5 194,18	-2 184,18
<i>Publicité, publications, relations publiques</i>			1 921,46	-1 921,46
Publicité, publications, relations			1 921,46	-1 921,46
<i>Transports de biens et collectifs du personnel</i>		1 892,24	4 916,09	-3 023,85
Transports entre ets ou chantiers		1 892,24	4 916,09	-3 023,85
<i>Déplacements, missions et réceptions</i>		19 923,11	26 157,92	-6 234,81
Voyages et déplacements		15 487,15	12 937,42	2 549,73
Frais anniversaire		1 303,56	10 490,20	-9 186,64
Missions		219,70	278,50	-58,80
Frais ag		2 912,70	2 451,80	460,90
<i>Frais postaux et de télécommunications</i>		19 258,33	20 194,61	-936,28
Frais postaux		7 241,74	9 888,79	-2 647,05
Hébergements serveurs		1 600,83	1 758,22	-157,39
Lettres suivies		5 812,80	3 570,00	2 242,80
Frais hébergement sites		4 602,96	4 977,60	-374,64
<i>Services bancaires et assimilés</i>		1 090,26	919,70	170,56
Services bancaires et assimilés		709,88	592,37	117,51
Frais cb		380,38	327,33	53,05
<i>Divers</i>		300,00		300,00
Concours divers (cotisations,...)		300,00		300,00
Impôts, taxes et versements assimilés		472,98	623,97	-150,99
Taxe sur prov cp		-3,18	-20,04	16,86
Taxe d'apprentissage			168,00	-168,00

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)
Part. employ. a form. prof. cont.	51	476,16	476,01	0,15
Salaires et traitements		25 925,24	24 757,79	1 167,45
Rémunérations du personnel		25 039,78	25 328,39	-288,61
Conges payés		-264,54	-570,60	306,06
Primes et gratifications		150,00		150,00
Indemnités avantages divers		1 000,00		1 000,00
Charges sociales		6 657,99	8 265,62	-1 607,63
Cotisations à l'urssaf		5 462,13	7 025,09	-1 562,96
Cotisations aux caisses de retraite		1 087,54	1 481,68	-394,14
Prévoyance		119,67	121,03	-1,36
Cotisations aux autres org. soc.		-11,35	-362,18	350,83
Dotations aux amortissements sur immobilisations		5 372,86	6 350,20	-977,34
Dotations sur immobilisations incor		5 372,86		5 372,86
Dotation amort immo incorporelles			606,18	-606,18
Immobilisations corporelles			5 744,02	-5 744,02
Autres charges		253,56	274,60	-21,04
Pertes sur créances irrécouvrables			270,00	-270,00
Charges diverses de gestion courant		253,56	4,60	248,96
Total des charges d'exploitation (II)		171 712,86	195 218,48	-23 505,62
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-2 727,95	-35 127,00	32 399,05
OPERATIONS EN COMMUN				
Excédent attribué ou déficit transféré (III)	52			
Déficit supporté ou excédent transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	53	307,04	437,42	-130,38
Autres produits financiers		307,04	437,42	-130,38
Total des produits financiers (V)		307,04	437,42	-130,38
CHARGES FINANCIERES				
Total des charges financières (VI)				
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)		307,04	437,42	-130,38
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		-2 420,91	-34 689,58	32 268,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des produits exceptionnels (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		169 291,95	160 528,90	8 763,05
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		171 712,86	195 218,48	-23 505,62
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)		-2 420,91	-34 689,58	32 268,67

Détail des postes

Note 31 - Immobilisations

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES			
205000	Concessions et droits similaires, b	50 170,33	50 170,33
280500	Concessions et droits similaires, b	-50 170,33	-50 087,49
Total		0,00	82,84
CONSTRUCTIONS			
214000	Constructions sur sol d autrui	37 376,16	37 376,16
281400	Constructions sur sol d'autrui	-3 426,15	-1 557,34
Total		33 950,01	35 818,82
INST. TECHNIQUE MAT. OUTILLAGE			
215000	Install. tech. mat. outil. indus.	10 210,84	10 210,84
215500	Outillage industriel	1 213,80	1 213,80
281500	Installations techniques, matériel	-5 084,54	-4 063,46
281550	Amort outillage	-1 008,49	-603,89
Total		5 331,61	6 757,29
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
218100	Installations générales, agencement	5 197,77	5 197,77
218200	Matériel de transport	4 000,00	4 000,00
218300	Matériel de bureau et matériel info	26 956,67	26 664,63
218400	Mobilier	11 955,75	11 675,75
281810	Amort inst & agencements	-5 197,77	-5 197,77
281820	Amort mat transport	-4 013,33	-3 600,00
281830	Amort mat bure & inform	-26 746,56	-26 664,63
281840	Amort mob de bureau	-11 025,93	-9 525,66
Total		1 126,60	2 550,09
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			
231000	Immobilisations corporelles en cour	2 880,00	
Total		2 880,00	
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
275000	Dépôts et cautionnements versés	49,00	49,00
Total		49,00	49,00
Total Immobilisations		43 337,22	45 258,04

Note 32 - Stocks

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
PRODUITS INTERMÉDIAIRES ET FINIS			
350001	Stock oiseaux conservatoire	6 450,00	5 745,00
350002	Stock oiseaux etb confiée à éleveur	3 120,00	3 120,00
Total		9 570,00	8 865,00
MARCHANDISES			
370000	Stocks de marchandises	41 642,45	39 183,01
Total		41 642,45	39 183,01
Total Stocks		51 212,45	48 048,01

Note 33 - Avances et acomptes versés

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS			
401AMA	Amazon	88,11	
401FM	Fabrice marguier	300,00	300,00
	Total	388,11	300,00
Total Avances et acomptes versés		388,11	300,00

Note 34 - Créances

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS			
411	Usagers et comptes rattachés	2 438,49	1 966,76
418000	Usagers produits non encore fact	300,00	
	Total	2 738,49	1 966,76
Total Créances		2 738,49	1 966,76

Note 35 - Divers

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
VMP			
503000	Actions	70 926,29	70 926,29
	Total	70 926,29	70 926,29
DISPONIBILITÉS			
512100	Bnp	1 906,99	166,71
512210	Ca merignac	1 543,89	6 505,73
512310	Livret 2	101,43	101,35
512320	Livret a	14 615,08	26 608,12
514000	Banque postale		315,43
531000	Caisse siège social	695,20	744,98
	Total	18 862,59	34 442,32
Total Divers		89 788,88	105 368,61

Note 36 - Comptes de régularisation actif

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			
486000	Charges constatées d'avance	7 451,55	6 757,93
	Total	7 451,55	6 757,93
Total Comptes de régularisation actif		7 451,55	6 757,93

Note 40 - Fonds associatifs et réserves

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE			
102000	Fonds assoc. sans droit de reprise	180 777,12	215 466,70
	Total	180 777,12	215 466,70
RÉSULTAT DE L'EXERCICE			
129000	Résultat de l'exercice	-2 420,91	-34 689,58
	Total	-2 420,91	-34 689,58
Total Fonds associatifs et réserves		178 356,21	180 777,12

Note 43 - Dettes

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018
AVANCES ET ACOMPTES REÇUS SUR COMMANDES EN COURS			
419100	Clients - avances et acomptes reçus	465,00	8 804,85
	Total	465,00	8 804,85
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS			
401	Fournisseurs	7 783,88	7 150,38
408100	Fournisseurs	2 760,00	2 760,00
	Total	10 543,88	9 910,38
DETTES FISCALES ET SOCIALES			
42	<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>	1 105,30	2 975,06
421000	Personnel - rémunérations dues		1 605,22
428200	Dettes provisionnées pour congés à	1 105,30	1 369,84
43	<i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i>	1 311,57	1 940,15
431000	Sécurité sociale	799,00	869,00
437300	Caisses de retraites	176,61	762,82
437400	Prevoyance	59,64	20,66
438200	Charges sociales sur congés à payer	276,32	287,67
44	<i>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES</i>	1 134,74	492,60
442100	Prelevement a la source	169,16	
447130	Part emp form cont	952,32	476,16
448200	Charges fiscales sur congés à payer	13,26	16,44
	Total	3 551,61	5 407,81
AUTRES DETTES			
468600	Charges à payer	2 000,00	2 799,19
	Total	2 000,00	2 799,19
Total Dettes		16 560,49	26 922,23

Note 50 - Produits d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
VENTES DE MARCHANDISES FRANCE					
707100	Bagues simples	6 878,50	8 171,40	-1 292,90	-15,82
707110	Bagues reglementaires	63 076,50	59 671,50	3 405,00	5,71
707121	Bagues express inox	20,00		20,00	
707122	Bagues express resine	51,00	1 408,00	-1 357,00	-96,38
707130	Bagues ouvertes	6 338,50	6 363,50	-25,00	-0,39
707300	Ventes revues n-1	564,00	190,00	374,00	196,84
707500	Ventes publicites		6 945,00	-6 945,00	-100,00
707600	Ports sur ventes		9 518,00	-9 518,00	-100,00
707700	Coffrets revues	339,00	329,00	10,00	3,04
	Total	77 267,50	92 596,40	-15 328,90	-16,55
VENTES DE MARCHANDISES EXPORT					
707800	Carnets bons de cessions	1 540,00	1 320,00	220,00	16,67
	Total	1 540,00	1 320,00	220,00	16,67
PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE					
706010	Ports sur ventes	6 295,04		6 295,04	
706020	Ventes publicités	6 717,00		6 717,00	
708100	Pertes et profits boutique	-739,70	-232,10	-507,60	218,70
708900	Ventes collection	531,50	712,00	-180,50	-25,35
	Total	12 803,84	479,90	12 323,94	2 568,02
COTISATIONS					
756100	Adhesions simples	9 912,00	9 624,00	288,00	2,99
756200	Abonnements simples	2 048,00	2 916,00	-868,00	-29,77
756300	Adhesion et abonnement	39 786,00	31 974,00	7 812,00	24,43
756400	Adhesion et abt hors cee	572,00	294,00	278,00	94,56
756500	Dons	13 655,45	13 202,80	452,65	3,43
756600	Frais de gestion	5 568,00	7 680,00	-2 112,00	-27,50
756700	Frais de gestion papier	5 195,00		5 195,00	
756800	Adhesions casaes	450,00		450,00	
	Total	77 186,45	65 690,80	11 495,65	17,50
AUTRES PRODUITS					
758000	Produits divers de gestion courante	187,12	4,38	182,74	4 172,15
	Total	187,12	4,38	182,74	4 172,15
Total Produits d'exploitation		168 984,91	160 091,48	8 893,43	5,56

Note 51 - Charges d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
ACHATS DE MARCHANDISES (Y COMPRIS DROITS DE DOUANE)					
607101	Bagues simples	3 187,89	3 452,73	-264,84	-7,67
607111	Bagues metal	3 584,28	2 947,93	636,35	21,59
607112	Bagues résine noire	14 434,09	5 373,34	9 060,75	168,62
607130	Bagues résine couleu com	21 232,81	30 305,68	-9 072,87	-29,94
607150	Bagues ouvertes	5 718,24	7 670,84	-1 952,60	-25,45
607170	Achats collection avironis		1 273,26	-1 273,26	-100,00
607400	Achats carnets de cession	2 373,60		2 373,60	
	Total	50 530,91	51 023,78	-492,87	-0,97
VARIATIONS DE STOCK MARCHANDISES					
603700	Variation des stocks de marchandise	-2 764,44	-2 562,29	-202,15	7,89
	Total	-2 764,44	-2 562,29	-202,15	7,89
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES					
604	<i>ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES</i>		66,00	-66,00	-100,00
604000	Achats d études et prestations de s		66,00	-66,00	-100,00
606	<i>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</i>	4 168,58	5 316,47	-1 147,89	-21,59
606100	Fournitures non stock. eau, énergie	532,43	619,00	-86,57	-13,99
606300	Fournitures d'entretien et de petit		1 867,35	-1 867,35	-100,00
606400	Fournitures administratives	3 066,55	2 558,12	508,43	19,88
606800	Autres matieres et fournitures	569,60	272,00	297,60	109,41
611	<i>SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE</i>	24 330,78	25 480,70	-1 149,92	-4,51
611500	Frais impression revue	11 155,72	9 568,62	1 587,10	16,59
611510	Frais impression cartes membre	568,67	463,02	105,65	22,82
611520	Frais impression feuille navette		1 493,08	-1 493,08	-100,00
611600	Composition revue	8 741,11	10 078,50	-1 337,39	-13,27
611700	Frais de traduction	1 312,52	650,52	662,00	101,76
611800	Routage revue	2 552,76	3 226,96	-674,20	-20,89
613	<i>LOCATIONS</i>	7 275,72	7 875,72	-600,00	-7,62
613200	Locations immobilières	7 275,72	7 875,72	-600,00	-7,62
615	<i>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</i>	1 606,90	5 593,87	-3 986,97	-71,27
615000	Entretien et réparations	1 606,90	1 047,97	558,93	53,33
615610	Maintenance boutique		4 545,90	-4 545,90	-100,00
616	<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>	2 044,84	1 995,03	49,81	2,50
616100	Multirisque	2 044,84	1 995,03	49,81	2,50
617	<i>ETUDES ET RECHERCHE</i>	363,00	853,06	-490,06	-57,45
617000	Etudes et recherches	363,00	853,06	-490,06	-57,45
622	<i>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</i>	3 010,00	5 194,18	-2 184,18	-42,05
622600	Honoraires	3 010,00	5 194,18	-2 184,18	-42,05
623	<i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i>		1 921,46	-1 921,46	-100,00
623000	Publicité, publications, relations		1 921,46	-1 921,46	-100,00
624	<i>TRANSPORTS DE BIENS ET COLLECTIFS DU PERSONNEL</i>	1 892,24	4 916,09	-3 023,85	-61,51
624300	Transports entre ets ou chantiers	1 892,24	4 916,09	-3 023,85	-61,51
625	<i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>	19 923,11	26 157,92	-6 234,81	-23,84
A reporter		44 692,06	59 212,58	-14 520,52	-24,52

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		44 692,06	59 212,58	-14 520,52	-24,52
625100	Voyages et déplacements	15 487,15	12 937,42	2 549,73	19,71
625400	Frais anniversaire	1 303,56	10 490,20	-9 186,64	-87,57
625600	Missions	219,70	278,50	-58,80	-21,11
625610	Frais ag	2 912,70	2 451,80	460,90	18,80
626	FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	19 258,33	20 194,61	-936,28	-4,64
626200	Frais postaux	7 241,74	9 888,79	-2 647,05	-26,77
626300	Hebergements serveurs	1 600,83	1 758,22	-157,39	-8,95
626400	Lettres suivies	5 812,80	3 570,00	2 242,80	62,82
626500	Frais hebergement sites	4 602,96	4 977,60	-374,64	-7,53
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	1 090,26	919,70	170,56	18,55
627000	Services bancaires et assimilés	709,88	592,37	117,51	19,84
627500	Frais cb	380,38	327,33	53,05	16,21
628	DIVERS	300,00		300,00	
628100	Concours divers (cotisations,...)	300,00		300,00	
	Total	85 263,76	106 484,81	-21 221,05	-19,93
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS					
631000	Taxe sur prov cp	-3,18	-20,04	16,86	-84,13
631200	Taxe d'apprentissage		168,00	-168,00	-100,00
633300	Part. employ. a form. prof. cont.	476,16	476,01	0,15	0,03
	Total	472,98	623,97	-150,99	-24,20
SALAIRES ET TRAITEMENTS					
641000	Rémunérations du personnel	25 039,78	25 328,39	-288,61	-1,14
641200	Conges payes	-264,54	-570,60	306,06	-53,64
641300	Primes et gratifications	150,00		150,00	
641400	Indemnités avantages divers	1 000,00		1 000,00	
	Total	25 925,24	24 757,79	1 167,45	4,72
CHARGES SOCIALES					
645100	Cotisations à l'urssaf	5 462,13	7 025,09	-1 562,96	-22,25
645300	Cotisations aux caisses de retraite	1 087,54	1 481,68	-394,14	-26,60
645410	Prévoyance	119,67	121,03	-1,36	-1,12
645800	Cotisations aux autres org. soc.	-11,35	-362,18	350,83	-96,87
	Total	6 657,99	8 265,62	-1 607,63	-19,45
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS					
681100	Dotations sur immobilisations incor	5 372,86		5 372,86	
681110	Dotation amort immo incorporelles		606,18	-606,18	-100,00
681120	Immobilisations corporelles		5 744,02	-5 744,02	-100,00
	Total	5 372,86	6 350,20	-977,34	-15,39
AUTRES CHARGES					
654000	Pertes sur créances irrécouvrables		270,00	-270,00	-100,00
658000	Charges diverses de gestion courant	253,56	4,60	248,96	5 412,17
	Total	253,56	274,60	-21,04	-7,66
Total Charges d'exploitation		171 712,86	195 218,48	-23 505,62	-12,04

Note 53 - Produits financiers

N° compte	Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS					
768000	Autres produits financiers	307,04	437,42	-130,38	-29,81
	Total	307,04	437,42	-130,38	-29,81
	Total Produits financiers	307,04	437,42	-130,38	-29,81